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Kalenderen
Februar
Torsdag d. 4.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

M arts
Torsdag d. 4.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Indlæg om Talentpleje i Sorø ved 
Hanne Hautop, talentchef ved 
Science Center Sorø

Fredag d. 5.
Deadline til nr. 2, 2010

Lørdag d. 6.
Kl. 15.30: Teatertur med Jysk Afdeling Ir

April
Torsdag d. 8.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Indlæg om Anlæg af Sorø Kloster 
-  set gennem Møllerenden ved 
civilingeniør Aage Peter 
Ravnsgaard (S56)
NB: Soranerfrokosten i april er 
torsdag den 8., da 1. april er 
skærtorsdag

Torsdag d. 15.
Kl. 18.00: Generalforsamling i .

Soransk Samfund Ir

Mai
Torsdag d. 6.
Kl. 12.00: Soranerfrokost

✓ Se omtale inde i bladet

Soranerfrokoster afholdes i 
Hauerslevsalen, 

Soranernes Hus, Solvej 1, 
Frederiksberg

Tilm eldinger til Soranerfrokoster på tele­
fonsvarer 3848  0049  senest to  dage før 
arrangementet med oplysning om  navn 
og  afgangsår.

Argangstræ f kan indkaldes gennem  
Soranerbladet.
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SORÄNERbladet 

Godt nytår
Redaktionen bliver styrket med bestyrelsesmedlem Nicolay Svarre, der er præsenteret 
i Soranerbladet nr. 3, 2009.

Nicolay træder ind i redaktionen på et tidspunkt, hvor vores layouter, Jan Stoltz-Andersen, 
desværre har måttet træde ud af redaktionen på grund af sygdom.

Redaktionen vil gerne takke Jan for det meget store arbejde, han har udført gennem årene.

Vi vil også gerne takke Chris Daimo, Litotryk, der midlertidigt har påtaget sig hvervet som 
layouter.

En ny fast layouter søges nu i annonce i dette nummer. Læg mærke til, at der tilbydes 
kursus i IT og billedbehandling, så alle kan være med, blot lysten er til stede.

Redaktionen ønsker alle et godt nytår og ser frem til jeres mange indlæg i 2010.

Christian E ifer (S61)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden_______________
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Soransk Samfunds 
ordinære generalforsamling 2010
afholdes torsdag den 15. april 2010 kl. 18.00 
i Soranernes Hus, Hauerslevsalen,
Solvej 1, 2000 Frederiksberg.

Dagsorden ifølge vedtægterne:
a. Valg af dirigent.
b. Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år.
c. Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for Soransk Samfund og 

dets aktiviteter samt for legater og fonde.
Godkendelse af regnskaber ifølge herfor gældende vedtægter.

d. Behandling af indkomne forslag.
e. Forelæggelse af budget til godkendelse.
f. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
g. Valg af revisor.
h. Eventuelt.

Add.: Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
være fremsendt til bestyrelsen inden den 1. marts.

Adf.: Efter tur afgår:
Niels Henriksen (R53), Karl Aage Gemal (S54), Per Just Florman (S64), 
Mogens Skovgaard (S65), Anne Kristine Anhøj (S97).
Karl Aage Gemal og Anne Kristine Anhøj har tilkendegivet, at de ikke øn­
sker at genopstille.

Efter generalforsamlingen byder Samfundet på et måltid mad, arrangeret 
af Hovmester.

Tilmelding er ikke nødvendig!

Med venlig hilsen 
Mels Henriksen (R53)

Formand for Soransk Samfund
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Holbergs 325-års fødselsdag den 3. december

Formanden dirigerer koret

Syvogtyve gammelsoranere, de fem med ledsager, 
mødtes ved trappen foran hovedindgangen til Det 
Kongelige Teaters Gamle Scene på Kongens Ny­
torv for at hylde vor gamle skoles velgører: Baron 
Ludvig Holberg på 325-årsdagen for hans fødsel.

I år var vejret med os: lunt med kun let blæst. 
Ingen lod til at savne frost og snefog, som vi har 
oplevet samme sted, samme dato, samme anled­
ning tidligere år. Kun en enkelt fandt anledning til 
at støtte baronens sokkel i sin søgen efter læ. 
Resten spredtes på trappen og forpladsen, i 
COP15-året kun iklædt lettere overtøj i spændt for­
ventning om, hvem der i år måtte bestige samme 
sokkel for at montere Soransk Samfunds krans. 
Som sædvanlig tilfaldt æren et ungt menneske: 
Børge Vendelbo Andersen, der let og adræt besteg 
teaterregissørens stige og fastgjorde kransen til Ba­
ronens venstre bronzearm, eller var det til stokken? 
Lasse Peitersen måtte dog også en tur i det høje, 
nu for at rette kransens rød-hvide bånd, så de ret 
kunne flagre i vinden.

Anført af Samfundets formand var tiden nu inde 
til at afsynge Chr. Wilsters hyldesthymne til fødsela­
ren på den vanskelige melodi af den tidligere orga­

nist ved Holmen Kirke: Niels W. Gade, der vel nok 
havde tænkt sig, at det kunne ske a cappella, men 
næppe at det blandede kor skulle akkompagneres 
af tung lastbiltrafik, der smøg sig om de midlertidige 
trafikale forhindringer på Kongens Nytorv. Medens 
skønsangen således i nogen grad druknede i den 
trafikale larm, rungede formandens motiverede 
seksfoldige leve til Baronens minde flot ud over 
pladsen, mens trafikfyrene leverede en pause i den 
kørende trafik.

Stigen kunne nu leveres tilbage til Teatret, mens 
forsamlingen forlagde til ’’Caféen i Nikolaj” , hvor 
samfundet var vært for kaffe og kage. A.h.t. revi­
sionen må det med, at kammeraterne, der ikke 
kom alene, måtte betale et beskedent beløb til 
Samfundets kasse for hver sin ledsager!

De fremmødte, foruden de tre æresmedlemmer 
Bodil Wille Boisen (S66), Arne Krog (S46) og Hen­
ning Molin (S46), var:

Ole Abrahamsen (S50), Børge Vendelbo Ander­
sen (R50), Mogens Bonfils (S57) og Mette, Rolf 
Christensen (S65), Andreas Christiani (R57) og 
Lone, Christian Faber-Rod (S62) og Solveig, Niels 
Fischer (R56), Karl Aage Gemal (S54) og Lis, Bent
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Thorkild Hansen (R56), Niels Henriksen (R53), 
Lars Herborg (S53), Niels Hvass (S59), Erik Hov- 
gaard Jakobsen (S45), Hans Bøje Jensen (S64), 
Peer Johansen (R47), Janus Krarup (R35), Claus 
Landschultz (R56), Jan Lautrup-Larsen (S50), A.C. 
Løgstrup (R46), Joop Negrijn (R50), Lasse Peiter- 
sen (R54), Hendrik Sass (R47), Søren Sass (S45), 
Jens-Erik Valentin (R57) og Grete.

Under ’’kaffe og kage” bød Niels Henriksen vel­
kommen og oplæste også i år under forsamlingens 
tydelige bevågenhed en af Holbergs epistler (no.:

CHIC) om Indbildningen, hvis kraft og herlighed 
kunne forlene den indbildende uanede, attråede 
kvaliteter, f.eks. alene udi dennes egen indbildning 
gøre jagten på en flue til en parforcejagt!

Om  evnerne havde rakt dertil, erklærede Janus 
Kramp, at han i disse kirkelige omgivelser havde la­
vet en sang-Aiymnetekst, men beklagede at måtte 
nøjes med at oplæse denne versificerede hyldest til 
Baronen, Samfundet og ikke mindst vor gamle 
skole:

Om Evnerne var til Stede, 
ville jeg med ægte, udelt Glæde 
sige en Sang eller synge en Tale 

her i dette kongelige Lokale, 
hvor man h.d. har fået maget det så, 

at atter en Gammelsoranersession kan foregå, 
som tilforn i lange Tider 

mindes man fra mange Sider 
vor henfarne i Sorøs Kirkehus 

hvilende Do- & Renovator LUDOVICO flOLBERGIUS - - 
Om man fra hans Epistel "Om Bønder" Nr. 5 

vil trække et Par Sentenser frem, 
underrettes der om et Besøg på Tersløsegaard sålunde:

"Jeg taler aldrig med Bønder, uden jeg må grunde 
og noget af dem lære, thi de vil ikke raissonere 

om magtpåliggende Ting og Led, 
hvorom de vide fuldkommen Besked:

Jordens Dyrkning, Meste & Qvægs Konservering og med Gårdbyggeri 
og ej at forglemme skikkelig ført Oeconomi -  

Desforuden profiterer jeg af deres Omgjængelse udi Sproget, 
thi jeg lærer af dem gode, danske gamle Ord, som noget 
udi Kjøbsteder er ganske forglemte og er komne af Brug 

og findes ikkun udi Lov-Bøger -  kom det i Hu -  
Desforuden er Bøndernes Talen uden Affection, naturli' 

og ligefrem uden Complimenter urimeli', 
og han hilser med "Guds Fred", når han kommer til 

og ønsker til sidst "Far vel". -  
Med de samme Ord vil jeg dette ende 

og min Skyldighed til Akademiet sende - - - 
Rien d'applaus - - - mais remerciement. —

P.S. I: cf. Epistel Nr. 81 : Megen Tale er ikke Bevis på Lærdom: 
som passende tidligere trykte Epigramma: TE NON POSSE LOQVI DULEO - - -
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Det er: Det gjør mig ondt, at du ikke kan tale, og det gjør mig iligemaade ondt, at du ikke
kan tie, efterdi du ikke kan tale. —

P.S. II: Af Titler har jeg haft mange, 
det er ganske vist;

men den første og den bedste var: AKADEMIST.

For dette indlæg modtog vort ældste fremmødte 
medlem forsamlingens anerkendende applaus.

Ole Abrahamsen berettede, at han ved et besøg 
hos Irma (supermarkedet!) havde fundet en flaske 
rødvin, hvis etiket bar det soransk klingende navn: 
’’Barone di Sorano” , hvis indhold, ligeledes efter 
etiketten, derimod var af sydeuropæisk oprindelse 
og holdt 14,5 %. Andre i forsamlingen kunne 
komplettere med, at indholdet efter deres erfaring 
absolut var rekommendabelt. Ole Abrahamsen

overrakte flasken til Hovmester, der ville bruge den 
som mandelgave ved årets julefrokost i Hauerslev- 
salen.

Da vi også havde nydt kaffen og den dertil serve­
rede lækre ’’jule-grandfour” , var der almindeligt op­
brud i caféen. Hver gik formentligt til sit. Nogle på 
vej dertil lagde vejen omkring Hviids Vinstue, 
Skindbuksen eller andre glögg-duftende københav­
nersteder, hvorfra der ikke refereres!

a d

EDB, layout og 
en god snak med 
dine kammerater
Er det også det, du mangler her i det nye år, så læs her:

Soranerbladet m angler en dygtig  layouter til at gøre 
artiklerne til Soranerbladet klar til tryk. Vi tilbyder et betalt 
kursus i layout- og billedbehandlingsprogram mer, til 
gengæ ld regner vi med, at du hjæ lper os nogle tim er om 
måneden de næste to  år. Vi mødes ca. hver 2. måned i 
København, men det meste af arbejdet kan klares 
hjemm efra per mail og te lefon alt efter dine ønsker.

Hvis du er interesseret og vil vide mere, kontakt 
Soranerbladets redaktion på soranerbladet@ groupcare.dk
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tæppefirma i Østrig, hvor hun tilegnede sig en pro­
duktionsteknik, der ligger den orientalske nær. Ad­
skillige af hendes tæpper er stadig i familiens eje -  
herunder et lille tæppe ligeledes med Fugl Fønix- 
motiv.

Lektor Beck var meget interesseret i Ulla Højbys 
tæppefabrikation og har vel mere eller mindre be­
stilt tæppet til Heises Hus.

Tæppet blev i forbindelse med indflytningsfesten 
ophængt på væggen op til opholdsafdelingen på 
første sal på Heises Hus.

På denne plads hang tæppet så i over 40 år, ind­
til det i forbindelse med påbegyndelsen af renove­
ringen af Det Nye Alumnats 5 huse i 2002 blev 
nedtaget og deponeret i kælderen under Inge­
niarais Hus.

Herefter glemte man alt om  tæppet i nogle år. 
Lige indtil en efterlysning fra fru Højbys broder Erik 
Hemming Sloth Andersen (S36) i 2006 satte en 
eftersøgning i gang, hvilket i sommeren 2009 re­
sulterede i, at tæppet kom frem i lyset på ny -  ikke 
mindst takket være en af skolens pedeller -  Poul- 
Erik Knudsen -  der erindrede, at der lå et tæppe i 
en plastikpose nede i rektorkontorets depot.

Det lettere fugtskadede tæppe er efterfølgende 
blevet ’’indlagt” til tørring på skolens bibliotek. Til­
bage står en skånsom rensning, hvorefter tæppet 
vil blive genophængt -  denne gang formentlig på 
biblioteket, hvor langt flere vil kunne glæde sig over 
det, end hvis det blot hang på et af alumnaterne.

R o lf  Christensen (S65)

Fru
Højbys 
ryatæppe
Efter sommerferien 1960 -  nærmere 
bestemt den 11. august -  flyttede 80 
alumner ind på Det Nye Alumnat på 
Heises, Absalons, Frederik ITs og Hol­
bergs Huse (Hauchs Hus var endnu 
ikke indflytningsklart, så de sidste 20 
alumner måtte blive boende på alum- 
natet på Hovedbygningen indtil den 4. 
oktober samme år).

Overflytningen til de nye smukke 
omgivelser blev på Heises Hus fejret 
ved en af den festglade lektor Beck ar­
rangeret stor fest med deltagelse af de 20 beboere 
på Heises Hus, rektor og en stor del af skolens læ­
rere -  med ægtefæller, samt endelig skolens tidli­
gere rektorpar Sigurd og Ulla Højby.

Ulla Højby medbragte en helt speciel gave til 
Heises Hus, nemlig et af hende selv produceret 
vægtæppe med Fugl Fønix-motiv i de oldenborg­
ske farver.

Tæppet er et såkaldt ryatæppe (og rya er en 
teknik, hvor garnet knyttes i knuder på en vævet 
bund). Ulla Højby, der var uddannet musikpæda­
gog, var også optaget af tæppefremstilling og var i 
den anledning på et tidspunkt på en studietur til et

SH-billede fra 
1960 med fra 
venstre lektor 
Aage Jensen, 
Rigmor Nielsen 
(gift med 
adjunkt Jan 
Nielsen (Wiuf)), 
lektor Halfdan 
Beck, adjunkt 
Jan Nielsen 
(Wiuf) samt to 
alumner som 
jeg ikke kan 
genkende. Kan 
nogen det?
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Til pinse når skoven bliver 
rigtig GRØN

Hvorfor denne overskrift -  jo, for netop pinsedag den 23. maj 2010 
begynder en ny sæson på

TERSLØSEGAARD -  LUDVIG HOLBERG MUSEET.

På hjemmesiden www.tersloesegaard.dk 
kan man læse det meste af, hvad der er 
godt at vide om museet og aktiviteterne.

Som det også fremgår af hjemmesiden, 
er der ansat en foreviser.

Bestyrelsen har fået en vigtig opgave, ef­
tersom den nuværende foreviser har op- 
sagt sin stilling.

I mange år har det været sådan, at forevi­
seren har beboet en særdeles god lejlig­
hed og opnået en reduceret husleje som 
en del af lønnen. Det er klart, at det er 
væsentligt, at også den nye foreviser er 
interesseret i at være ansat efter den mo­
del. Det er måske overflødigt at nævne, 
at det som udgangspunkt er af betyd­
ning, at foreviseren har et engageret for­
hold til Ludvig Holberg og er åben over 
for at være med til at udvikle stedet.

Når bestyrelsen har valgt at henvende 
sig til Soranerbladet for at få optaget 
dette indlæg, er det, fordi det kunne tæn­
kes, at der netop blandt dette blads læ­
sere kunne være gammelsoranere, der 
fik lyst til at analysere situationen og rette 
henvendelse til formanden for besty­
relsen, Lone van Deurs, for en nærmere 
drøftelse af en mulig tilknytning til Terslø- 
segaard som foreviser. Om ønsket kan 
der for en interesseret nemt arrangeres 
et besøg påTersløsegaard.

På bestyrelsens vegne 
Lone van Deurs

Overgaden over Vandet 54,5, 
1415 KøbenhavnK 
Tlf. 4025 92 42 
lone@vandeurs.dk
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Vi holder ikke valborgaften 
den 30. april i år!

Ligesom vi var vant til fra skolen, har vi i Soransk 
Samfund de seneste par år markeret vårens 
komme den sidste aften i april.

1 Sorø var det ’’Overskæringsaftenen” . Dagen 
efter kunne vi -  i gamle dage -  promenere med 
sommeruniformen, og i afgangsklasserne blev de 
sorte vinterkasketter smidt på bålet, for nu var vi 
færdige med at bruge dem!

I Soransk Samfund bekransede vi både i 2008 
og 2009 højsalig Frederik VTs statue i Frederiks­
berg Have, sang et par sange, hørte en tale, fik et 
glas boblevand og gik til hovmesters forlorne skild­
padde i Soranernes Hus som afslutning på sean­
cen.

Det havde vi også planlagt skulle ske i år. Men 
netop i 2010 falder 30. april på den fredag aften,

hvor vi er midt i storebededagsferien. Altså ikke 
’’storebededagsaften” , som jo er aftenen forud for 
store bededag.

V i ville ikke holde soranerfrokoster på dage som 
skærtorsdag eller Kristi himmelfartsdag, så vi har 
besluttet ikke at markere valborgaften i år, men så 
til gengæld indkalde til almindelig soranerfrokost 
den 6. maj, første torsdag i måneden, akkurat som 
vi plejer.

Til næste år -  i 2011 -  falder dagen på en lør­
dag. Til den tid håber vi, at vi er tilbage på sporet 
igen, og så skulle det glæde os at kunne tage vore 
ledsagere med og genoptage traditionen med at 
markere vårens komme den 30. april.

Niels Henriksen (R53)

Jysk Afdeling inviterer...
Soransk Samfund arrangerer teatertur på Århus Teater, hvor vi skal se

”Et dukkehjem/Noras sønner”
Invitationen gælder for medlemmet og én ledsager.

Vi mødes foran Århus Teater lørdag den 6. marts 2010 kl. 15.30.

Efter stykket mødes vi uden for teateret og går til en café for egen regning.

Tilmelding kan ske indtil den 20. februar 2010 til Anders Munk Rediin (S85) 
på e-mail anders@rediin.dk eller på telefon 21 71 23 31.

Da der ikke er ubegrænset antal billetter, vil billetterne blive fordelt efter ’’først 
til mølle’’-princippet.
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Enestående villa i Sorø til salg

Arkitekttegnet villa med panoramaudsigt over Pedersborg Sø og Kirke, beliggende i 
roligt villakvarter, sælges til liebhaver med forkærlighed for Sorø og omegn.

Villaen er tegnet af Sorø-arkitekt Søren Lotz i 1966. Huset er på 130 mz med 70 m2 underetage 
og ligger på en 1183 m2 stor grund direkte til søen. Huset står originalt og er gennemført i de 
bedste materialer med flotte arkitektoniske detaljer. Indretning: forstue, lys stue med pejs,
2 væ relser med tilhørende badevæ relser og indbygget garderobe. Velindrettet, åbent køkken 
med spiseplads. Underetage med stor gildesal med søudsigt og pejs, vinkæ lder og bryggers­
rum. Stor sydvest-vendt terrasse med solkrog og overdækket pejsehjørne.
Se flere billeder på nettet: http://picasaweb.aoogle.com/Soranervilla

Kontantpris: kr. 4.750.000
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Klimakonferencen omfattede også 
bæredygtighed med rødder i det soranske

Velux, hvis grundlægger er Villum Kann Rasmus­
sen (S27), bidrager også med ideer til C02-reduk- 
tionen.

Deltagere kunne på FN ’s klimakonference i de­
cember blandt andet besigtige et bæredygtigt byg­
geri med rødder i det soranske.

I Københavns Kommune har Velux opført et ek­
sperimentbyggeri, et kontorbyggeri, som skal være 
klimaneutralt og eksperimentere med vedvarende 
energi.

Citat om projektet af prorektor Lykke Friis, nu 
ny klimaminister:

”Med Green Lighthouse har vi bevist, at der ikke 
skal raketvidenskab, men primært snusfornuft til at 
bygge C02-neutralt. Husets designmæssige tiltag 
bidrager nemlig med 70 %  af husets energibespa­
relse. Det unikke design indebærer blandt andet en 
optimal udnyttelse af sollys, et automatisk inden­
dørs ventilationssystem samt et automatisk nedkø­
lings- og opvarmningssystem af huset. Men husets 
placering i forhold til solen betyder også, at vi kan 
udnytte solens energi bedst muligt. Med Green 
Lighthouse slår vi derfor to fluer med et smæk: Vi 
forener fremtidens C02-neutrale byggeri med et 
moderne miljø for de studerende.”

(Kilde: Velux’ hjemmeside) 
Christian E ifer (S61)

Skillemelinke
Tilbage i starten af 1950’erne var en meget speciel 
sang nummer 1 på hitlisten på Sorø Akademi. Vi 
kendte den under navnet ’’Skillemelinke” og sang 
den i tide og utide -  jeg husker ikke, om det var ved 
særlige lejligheder, eller hvad der udløste den fælles 
sangglæde. Teksten var enkel -  ja, vel nærmest en­
foldig -  men det passede særdeles godt ind i vores 
verden dengang.

Hvornår ’’Skillemelinke” blev sunget første gang 
på skolen, aner jeg ikke. Jeg ved heller ikke, hvor­
når den gik af mode og sluttede sin popularitet, 
men det kan andre måske fortælle om?

"Fylle”
alias Jan Stoltz-Andersen (S55)

Skillemelinke hinke dinke 

skillemelinke doooo 

I love you.

Skillemelinke hinke dinke 

skillemelinke doooo 

I love you.

I love you in the morning

and I love you in the night.

1 love you when the sun and 

when the moon is shining bright.

Skillemelinke hinke dinke 

skillemelinke doooo 

I love you.
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Frokost den 5. november
Måske var det på grund af vejret, det var rimeligt 
koldt og blæsende, så hvad skulle man ellers lave, 
måske var det for at søge det gode selskab af andre 
ligestillede, men hvad grunden end måtte være, 
mødtes 45 gammelsoranere på denne novembers 
første torsdag for sammen at nyde månedens sora­
nerfrokost.

Efter formand Niels G. Henriksens (R53) vel­
komst, med speciel adresse til alle fire tilstedevæ­
rende æresmedlemmer, nemlig Arne Krog og 
Henning Molin (S46), Morten Nørgaard (S54) og 
Bodil Wille Boisen (S66) samt indtil flere første­
gangsdeltagere, forløb indledningen fuldstændig 
som den skulle, hvorfor jeg kun vil nævne, at hov­
mester Andreas Christiani (R57) i sin tak til alle 
hjælperne kunne nævne, at endnu en hovmester- 
aspirantelev, inspireret af Niels Erik Pedersen 
(S66), havde sluttet sig til skaren, nemlig Anders 
Holmegaard (S69), og at hovmester emeritus 
Børge Vendelbo Andersen (R50) på denne dag 
ville divertere med stegt kalvelever. Hovmesterens 
præsentation åbenbarede, at frokosten i det store 
og hele indeholdt de kendte ingredienser, hvilket 
absolut ikke skal betragtes som en kritik, men 
tværtimod som en bekræftelse af den sædvanlige 
høje standard.

Da Niels havde forretninger andetsteds og skulle 
gå før os andre, fik han ret tidligt ordet for forman­
dens korte meddelelser:

1) Orienterede om den svære strubecancer, som 
Stiftelsen Sorø Akademis direktør, Jens Thomsen 
led af (og som resulterede i hans død to dage efter 
denne frokost; se andetsteds i bladet). Jens Thom­
sens tale ved Soransk Samfunds årsfest i 2003 blev 
delvist citeret. Hele talen er refereret i SORANER- 
bladet 2004/1. Jens Thomsens nærmeste medar­
bejder, Jens Kristian Poulsen, har overtaget direk­
tørfunktionen i stiftelsen.

2) Lederen af Mærsk Mc-Kinney Møller Viden­
center, Hanne Hautop, har lovet at fortælle om 
centeret ved frokosten i marts 2010.

V i var nu nået frem til præsentationsrunden, 
hvor kun nævnes ikke allerede omtalte:

Erik Sloth Andersen (S36), Søren Sass (S45), 
Anders Chr. Løgstrup (R46), Hendrik Sass (R47), 
Svend Hermansen (S50), Kaj Hasselsteen, Per 
Hilbert, Hugo Jacobsen, Johannes Negrijn og 
Preben Plannov (R50), Freddy Wæver(R51), Lars

Herborg (S53), Karl Aage Gemal (S54), Lasse 
Peitersen (R54), Fred Andersen, Bjørn Brammer, 
Torben Brandt, Preben Bredahl, Niels Steen Jen­
sen, Bent Keith Hansen og Erling Lykkegaard 
(S56), Niels Fischer, Claus Landschultz og Ole 
Lyman (R56), Torben Mailand (S57), Jørgen Due- 
dahl, Jens-Erik Valentin og Jørgen Wissing (R57), 
Nils Stage, Dorrit og Georg Søndergaard (S58), 
Erik Palm Petersen og Jens Sparrevohn (R58), 
Christian Faber-Rod (S62), Hans Bøje Jensen 
(S64), Hans Kiesow (S73) og Philip Kiesow (S97).

Godt inde i frokosten følte Breds (Preben Bre­
dahl), at han ikke ville snyde os for sin Soraner-Rap 
med hele forsamlingen som kor i omkvædet, som i 
al sin gribende enkelhed lød ”Oh, Sorø!” , og som 
følge deraf lykkedes nogenlunde. Teksten er trykt 
på bagsiden af SORANERbladet 2009/6.

Børge følte også, at han ville bidrage til under­
holdningen, men da undertegnede ikke er særlig 
god til at genfortælle vittigheder, synes jeg bare, at 
I, næste gang I møder ham, skal bede ham fortælle 
den om  fruen/elskeren/drengen, for den er meget 
morsom!

Til kaffen fortalte Lars om ”små forløb i Lars' liv 
med fødevarer” . De, der kender Lars, vil vide, at 
Lars er en meget vidende og morsom fortæller, og 
hvis ikke før er jeg sikker på, at man kan høre ham 
fortælle alt om ålens tilblivelse, liv og endeligt ved 
frokosten i august måned, hvor der jo sædvanligvis 
bliver serveret stegt ål.

Herfter var vi nået til slutningen på endnu en 
hyggelig frokost.

T in o (R 5 7 )
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Julefrokost den 12. december

1 strålende sol og i klingrende frost drog ca. 49 
gammelsoranere med fæller mod Solvej for at del­
tage i samfundets traditionelle julefrokost kl. 12.00. 
-  Nu er ’’klingrende frost” og ”ca. 4 9 ” begreber, 
der skal tages med et gran salt, men det var dejligt 
vejr, og Hauerslevsalen var pænt fuld.

Formanden bød velkommen til forsamlingen og 
specielt velkommen til rektor for Sorø Akademis 
Skole, Vibeke Hansen, med ægtefælle Bruno samt
2 æresmedlemmer, Bodil Wille Boisen og Henning 
Molin. Vi afsang ”Jeg veed et Sted” og råbte hurra 
for skolen, hvorefter forsamlingen kunne aflytte 
hovmesterens opremsning af de kommende kuli­
nariske fornøjelser.

For at nå dertil havde et hold af frivillige været i 
gang i flere dage under hovmester Christianis le­
delse. -  Jeg plejer at anføre ’’ingen nævnt, ingen 
glemt” , men ved et arrangement af denne størrelse 
bør de nævnes. Det var Freddy Wæver, Karl Aage 
Gemal og fru Lis, Arne Krog, Per Horman, de 
unge hovmesteraspiranter Anders Holmegaard og 
Niels Erik Pedersen og endelig Børge Vendelbo 
Andersen, der havde samlet bordene, selv om han 
ikke kunne deltage. -  Så var der også A .C . Løg­

strup, der havde stegt 2 flæskestege, som delta­
gerne forstod at sætte pris på.

Heldigvis kunne formanden vinbegave såvel Ge­
mal som Løgstrup for ’’services beyond the call of 
duty” . Selve slæbet under frokosten blev varetaget 
af 2 kollegianere, Lisbeth Larsen (S06) og Chri­
stian Kjærgaard Larsen (S08).

Formanden havde været i sit bibliotek og 
sammenstukket et 10-punkters-sangprogram: Vel­
kommen til bords/Sildens pris/Snapsen/01/Su- 
let/Spis brød til/Mer øl/Ode til Osten/Solskin om 
bord og Afsked. Foredraget af disse sange skabte 
en unik ramme om frokosten, ikke mindst på 
grund af den måde, ceremonimester Christian Fa- 
ber-Rod styrede vore stemmer. Han fik også tid til 
at give ordet til rektor Vibeke Hansen. Hun kunne 
hilse fra skolen og talte i øvrigt om gaver, der også 
kunne være immaterielle, altså oplevelsesgaver, og 
anførte, at frokosterne var oplevelsesgaver, sora­
nere imellem.

Referenten var placeret ved et yderbord, langt 
fra magtens centrum, så meget er sikkert gået hans 
næse forbi. Det var imidlertid et livligt bord, og vi 
kom ind på så forskellige emner som: Alumner
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som patologiske ædedolke, hedengangne lærere, 
d ’herrer lektorer Raft, Helms, Truelsen og Pihlkjær 
og endelig ringe fra øldåser. Sidstnævnte kan efter 
sigende bruges i fremstillingen af kunstige lemmer. 
Det amerikanske lotteri blev igen styret af Lasse 
Peitersen. Hans kvindelige stødtropper fik afsat 
samtlige lodder til forsamlingen, der blev hensat i 
åndeløs spænding ved udtrækningsceremonien. 
Som  det så ofte sker, ”de onde lo og de gode 
greed” , hvilket selvfølgelig ikke skyldtes, at yderbor­
det kun høstede en enkelt sekundapræmie.

Uddelingerne var imidlertid ikke forbi dermed, 
idet mandelgaverne skulle fordeles. Det undgik min 
opmærksomhed, hvem der fik dem, men jeg 
kunne konstatere, at der iblandt gaverne var en 
flaske italiensk rødvin fra Puglien, Barone di So- 
rano, doneret af Ole Abrahamsen (S50) ved Hol- 
bergbekransningen den 3. december 2 0 0 9 .1 for­
samlingen, der deltog i frokosten, var også tre 
formænd, én nuværende, Niels Henriksen (R53), 
og to forhenværende, Kim Sverre Hansen (S73) og 
Henning Molin (S46). Der bør også nævnes, at vi 
spændte over 73 år fra Erik Sloth Andersen (S36) til 
Lea Gram Hansen og Christiane Rudolph (S09).

Ud over de i det foregående afsnit med årgang 
nævnte deltog:

Erik Haugmark (S42), Eyvind Westergaard 
(R45), Anders Christian Løgstrup (R46), Peer Jo­
hansen og Hendrik Sass (R47), Svend Herman- 
sen (S50), Freddy Wæver (R51), Niels Erik Tan- 
holdt og Carl Peder Markussen (S53), Karl Aage 
Gemal (S54), Lasse Peitersen (R54), Helle Ro­
sendal (S55), Bent Thorkild Hansen, Claus 
Landschultz og Niels Fischer (R56), Andreas 
Christiani, Søren Billeschou, Tino Valentin, Jør­
gen Duedahl, Hans Christian Aagaard (R57), 
Dorrit Søndergaard og Georg Søndergaard 
(S58), Alex Bruun og ’’Lille Simon” Simonsen 
(R58), Christian Eifer (S61), Christian Faber-Rod 
(S62), Mikael Bræstrup (S63), Per Florman (S64),

Niels Erik Pedersen og Bodil Wille Boisen (S66), 
Leo Starup (S67), Susanne Søhuus (S68), Anders 
Holmegaard (S69), Hans Kiesow (S73) og Nico­
lay E.B. Svarre (S94).

Referenten får udleveret en liste, hvorpå samt­
lige gammelsoranere er årgangsopført. Den aktu­
elle liste anførte imidlertid ikke navnene på ledsa­
gerne, igen ’’ingen nævnt, ingen glemt” , men jeg 
vil påstå, at deres tilstedeværelse, i lighed med tidli­
gere år, gjorde frokosten positivt speciel.

Efter frokosten kunne forsamlingen indtage kaf­
fen samt flere slags ’’kage på fod” , men da var det 
også sent på eftermiddagen. Jeg overvejede at 
råbe ’’Skyls!!” ude i trapperummet, men nøjedes 
med at se sigende på min hustru, der opfattede sig­
nalet, hvorefter vi begav os hjem stopmætte efter 
ca. fire timers spisning og væskeindtag.

B T H  (R56)
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Referat fra ungdomsbordet
Den 12/12 Id. 12.00 stod vi i Hauerslevsalen om­
givet af andre gammelsoranere. Vi blev overstrøm­
mende budt velkommen af kasserer Per Horman 
og hovmester Andreas Christian! De var så glade 
for, at sådan nogle unge piger havde valgt at 
komme. Inden da havde Andreas fortalt, at det jo 
primært var lidt ældre gammelsoranere, som kom 
til frokosten. Gamle nok til at være vores fædre, ja 
nok egentlig også vores bedstefædre. Andreas 
havde ret, i stor stil. Under navnerunden som berø­
res senere, fandt vi ud af, at vi var de eneste fra 09, 
den næstyngste var Nicolay Svarre (S94), som vi 
var så heldige at sidde til bords med (og omvendt), 
og dernæst sprang vi så til studenter fra 73 og helt 
ned til 36! Imponerende.

Ved ’’ungdomsbordet” , som Nicolay ironisk 
døbte vores bord (gennemsnitsalderen var helt 
nede omkring de 55!) var der, ligesom på de andre 
borde, masser af snaps -  i alt seks flasker! To sven­
ske, en norsk og tre danske, som resten af bordet 
ihærdigt prøvede at få lokket i os. Heldigvis var der 
også rigeligt med øl. Ølringene blev samlet ind til 
proteser i u-lande, i askebægre, men det var altså 
stadig IKKE tilladt at ryge inden døre. Ydermere 
var der vin og sodavand til dem, som ikke kunne 
lide øl og snaps (kvinder og børn).

Maden, ligesom snapsen, var der nok af. Dog 
blev det pointeret, at der i første omgang var ET 
stykke røget ål pr. person -  resten måtte man så 
slås om. Men for studerende på SU var det ren luk­
sus og en dejlig afveksling fra pasta med ketchup.

Under maden blev der skålet og sunget utrolig 
mange (druk)sange, som vi nybagte studenter godt 
kunne have brugt, da vi kørte studentervogn. En 
sang på melodi af Ølhunden eller Sweet Violets 
1952 går man aldrig galt i byen med.

I løbet af sådan en frokost kom man ind på utro­
lig mange emner. Der blev fortalt om størrelsen på 
badebolde, papegøjer, rektor Højbys udseende i 
forhold til den nuværende rektors, og formanden 
gav det at falde på fortovet en helt ny betydning.

Navnerunden er en fast tradition -  så man ved, 
hvem og fra hvilken årgang man er til frokost med. 
Der var som sagt et spring fra 1936 til 2009, men 
det mere morsomme var dem, som var realister, 
ikke kunne huske om  de var gammel- eller ny­
sproglig før de kom i realen, hang portrætteret i 
Hauerslevsalen, eller havde giftet sig med en pige

fra Sorø Husholdningsskole. Under hele frokosten 
var der en hjertelig og munter stemning. Talerne 
blev lunt kommenteret, og man måtte hæve stem­
men for igen at få ro og opmærksomhed blandt 
sludrechatollerne.

Selvom generationsspringet til tider gjorde hu­
moren svær at forstå, var det særdeles hyggeligt, 
og vi fik indsigt i, hvordan det grå guld morer sig. 
Det skal derfor anbefales til alle studenter fra år­
gange efter 1980 at tage til disse frokoster. Det er 
lidt af en oplevelse! De normale frokoster kan være 
svære at få passet ind, da de ligger den første tors­
dag i måneden, men julefrokosten er i weekenden, 
og valborgaften er arrangementet rykket til om  af­
tenen, hvor man inden maden mødes til sang og 
boblevin i Frederiksberg Have.

Når man har været i selskab med galante herrer 
af den gamle skole, ses det tydeligt at nutidens fyre 
kunne lære et par ting eller to om, hvordan man 
opfører sig over for en dame -  ”det er jo noget vo­
res generation kan,” sagde herren der venligt hjalp 
os jakkerne på.
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En hyggelig frokost kan let trække ud, og før 
man ved af det, ja så er klokken blevet mange, og 
mørket er faldet på. Derfor skal man som cyklist jo 
huske sine lygter. Situationen bliver alvorlig, når 
batterierne til lygten er faldet ud, og man ikke kan 
se, hvad der er plus eller minus. Her kommer et 
par friske øjne af en nybagt student til hjælp, og 
toastmasteren kom vist hjem med lysende lygter.

Selvom overvægten af gråt hår og rynker ved 
første øjekast virkede skræmmende, blev det en 
overraskende sjov og oplevelsesrig dag. Det var 
som at have 50 friske, halvfulde og humørfyldte 
bedsteforældre, og vi kommer i hvert fald igen en 
anden gang!

Christiane Rudolph (S09) 
og  Lea Gram Hansen (S09)

Fynsk ju lefrokost den 5. decem ber
Så tæt på Baronens fødselsdag, det kunne lade sig 
gøre, mødtes 23 soranske venner til en traditionel 
julefrokost på Restaurant Næsbyhoved Skov. Vi fik 
de sædvanlige lokaler, hvor man har en fantastisk 
flot udsigt til havnemiljøet. Der var lys, der spejlede 
sig i vandet. Men indenfor gik snakken meget livligt 
på kryds og på tværs hen over bordet. Det var et 
meget fornøjeligt selskab, hvor alle hyggede sig og 
nød alle de gode sager og tilhørende våde varer.

Vi er så heldige, at der er et tilstødende lokale 
med bløde stole. I små grupper fik vi os arrangeret 
til en kop kaffe og en lille kage + en på fod. Afte­
nen sluttede med, at vores causør Jørgen Lange 
Thomsen (S63), der er professor i retsmedicin, 
holdt et meget interessant foredrag med lysbilleder. 
Han fortalte om  retsmedicin og dens underdiscipli­

ner. I arbejdet som retsmediciner indgår også ar­
bejde som forsker. Man opdager faktisk nye syg­
domme ved at undersøge afdøde mennesker. -  En 
stor tak til Jørgen for hans foredrag.

Til stede var Peter Teusch (S60) og Lis, Mads 
Nielsen (S58) og Randi, Jørgen Pedersen (S55) og 
Lissi, Flemming Borch Jensen (S47) og Sonja, Ole 
Clemmensen (R47), Jørgen Lange Thomsen 
(S63), Oskar Bjørkbom (S47) og Kirsten, Allan An­
dreasen (S61) og Marianne, Erik Nielsen (S60) og 
Lone, Lis Teusch, Georg Søndergaard (S58), Poul 
Martin Møller (S55), Hans Kiesow (S73) og 
Hanne, Kim Sverre Hansen (S73) samt

referent og  fo tog ra f 
D orrit Søndergaard (S58)
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Åbningstider til 

diverse seværdigheder
Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 oq søn- og helliq- 
dage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt wvw.soroe-soan.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. Bededag, Kr. Himmelfartsdag og 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned: Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hverdag kl. 14-17 
Rundvisning efter aftale på telefon 5782 1335 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16 
Entre kr. 20
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
Gratis adgang
Se i øvrigt www.aabne-samlinaer.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard holder åbent fra pinsedag 23. maj 
til Mikkelsmesse. Normal åbningstid er lørdage & 
søndage 12-16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller e-mail: post@tersloesegaard.dk 
Entre kr. 25
Se i øvrigt www.tersloeseoaard.dk

Sorø Internationale Musik Festival
42. sæson 2010

Ændringer i programmet kan forekomme 
(se www.soroemusik.dk)

Vinterkoncerter
Søndag den 7. februar kl. 15.00
Jonas Skielboe, guitar -  spansk program
Science Center, Sorø. (Entré: 75 kr.)

Søndag den 28. februar kl. 15.00
Malene Thastum, klaver og Eva Åberg, klarinet
Multisalen på Ankerhus Seminarium. (Fri entré)

Søndag den 7. marts kl. 15.00
Margrethe Østergaard, orgel: Kvindelige
komponister
Sorø Klosterkirke. (Fri entré)

Søndag den 21. marts kl. 15.00 
Børnekoncert: Uno Duo og skuespiller Julie 
Wieth: Josefs drømme
Sorø Klosterkirke. (Fri entré)

Sommerkoncerter i Sorø Klosterkirke
Onsdag den 30. juni kl. 20.00 
Guldalderkoncert med Lyngby-Taarbæk Symfo­
niorkester i samarbejde med Ingemannsselskabet

Onsdag den 7. juli kl. 20.00
Violin og orgel Julie Meile, violin og Karsten Gyl-
dendorf, akkompagnement

Onsdag den 14. juli kl. 20.00 
Goldberg Variationerne Elizabeth Lawrence, cem­
balo

Onsdag den 21. juli: kl. 20.00 
Orgelmusik Christopher Wrench, orgel

Onsdag den 28. juli kl. 20.00 
Operakoncert Dolcemente og Guido Paevatalu 
(NB! Sorø Akademis Festsal)

Onsdag den 4. august kl. 20.00 
Orgelmusik Rupert G. Frieberger, orgel

Onsdag den 11. august kl. 20.00
Det unge vokalensemble Unge sangstuderende
med lokale rødder

Onsdag den 18. august kl. 20.00 
Ukrainsk korklang Kiev Kammerkor

Onsdag den 25. august kl. 20.00 
Debuterende violinist Louissine Azizian, violin, 
Berit Johansen-Tange, klaver

Søndag den 29. august kl. 16.00 
FINALEKONCERT Chorus Soranus og Svend 
Lyngberg-Larsen har Haydn på programmet

18

http://www.awhauch.dk
http://www.vestkunst.dk
http://www.aabne-samlinaer.dk/SVM/soroe/
mailto:post@tersloesegaard.dk
http://www.tersloeseoaard.dk
http://www.soroemusik.dk


Latin a la Pihlkjær
Flemming Balstrup (S48)
supplerer med følgende om ”cum jam ...” : 
Melodi: Dengang jeg drog af sted.

:/ Cum jam discederem :/

Puella me rogavit ut sese ducerem

Non licet cor meum

Miles iturus sum

Sed certe ne cecidero

Reveniam domum

Periculum ni esset

Manerum apud te

Sed Dania mine omnes

Puellae spectant me.

Pro in pugnabo jam 

Defendam patriam. 

lo, lo, lo

Næsten ordret er verset også fremsendt af 
henholdsvis Steen Thomas Jørgensen (S54) 
og Ole Jørgensen (S51).

Hemming Balstrup tilføjer:
Så kan du, kære læser, oversætte verset! 

Husk først at finde verbet.
Nyd konjunktiva og det henrivende gerun­

dium.
Lærte den af min onkel, oberst Wullf, som 

selv lærte den på officersskolen på Frederiks­
berg Slot i begyndelsen af forrige århun­
drede.

Jeg afskrev det i et par eksemplarer og 
mener at have givet Pihis det ene 
(1946).Verset må være skabt mellem 1848 
og 1900.

Pihis havde en anden: ’’Minximus in leeto, 
fateor peccavimus, hospes!”

Sed dices: "Qua re?” “ Nulla matella fuit” 
Til barbarers (Mefs dictum) husvalelse:

“Jeg tilstår at vi har tisset i sengen, og vi be­
klager det, gæstevært! ” Men hvis du spør­
ger: ’’Hvorfor?” -  ”Der var ikke nogen 
potte!”

Dette gjorde og skrev i deres værts gæste­
bog, iflg. Pihis, nogle romerske gæster, som 
synes at have været for luset beværtet.

Fra Lennart Konow 
(Herlufsholm ’54) har redaktio­
nen modtaget denne hilsen:

Jeg glæder mig fortsat over at modtage og 
læse jeres blad.

Ofte kan jeg glæde mig over, at gammelsora­
nere og gammelherlovianere oplever deres re­
spektive skoler med ensartede følelser. Således 
også ved læsningen af Lea Gram Hansens di­
mittendtale ved jeres årsfest (2009/06 side 9): 
"Vi er så heldige at have gået på en skole, som 
ikke bare har sat rammerne om  tre vigtige år, 
men som også giver os muligheden for at 
drømme os tilbage ved altid at være, som den 
altid har været.” - Disse pæne ord kunne lige så 
vel være blevet udtalt af en dimittend fra Her­
lufsholm.

Lea Gram Hansen sagde videre bl.a.: "Der­
for kan man slå ordet 'soraner' op  i Nudansk 
Ordbog, og derfor har vi Danmarks ældste 
elevforening." Denne sætning undrede mig 
lidt. På omslaget til bogen 'Herlovianersam- 
fundet i 150 år, 1850-2000' skrev Herlufs- 
holms daværende forstander, hofmarskal Sø­
ren Haslund-Christensen: 
"Herlovianersamfundet er det ældste danske 
samfund for tidligere kostskoleelever." Herlovi­
anersamfundet blev stiftet den 14. januar 
1850, og ordet 'herlovianer' er omtalt i Den 
Danske Ordbog. På Soransk Samfunds hjem­
meside har jeg lasst, at Soransk Samfund er 
grundlagt i 1862.

Herlovianersamfundet er altså -  'ved fintæl­
lingen' - 1 2  år ældre end Soransk Samfund.

Det har Lea Gram Hansen ikke vidst -  og 
hun holdt en god og smuk dimittendtale.

M ed venlig hilsen 
Lennart Konow  (Herlufsholm  5 4 )

Redaktionens svar: Hvis Herlovianersam­
fundet er fra 1850, har Lennart Konow fuld­
stændig ret. Soransk Samfund blev -  som han 
skriver -  stiftet i 1862; de første tanker opstod 
ved Ingemanns begravelse, og han døde 
24.2.1862, og den stiftende generalforsam­
ling var senere på året. Den eksakte dato har vi 
ikke helt present, men den skal vi snart til at 
interessere os for, da der altså kun er ca. år 
til vores 150-års jubilæum! ! !
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Fra Ove Hoff (S62) har redaktionen 
modtaget denne efterlysning:

Hver gang jeg passerer Vissenbjerg på Fyn, 
tænker jeg på Raft, der ofte sang brudstykker 
af en vise, hvoraf jeg kun kan huske følgende: 
”Ved Vissenbjerg forleden, der stod et mægtigt 
slag, hvor fædrelandet svævede i fare... men 
pludselig fra skoven, der kom der en dra­
gon. eller noget i den stil. Jeg kan tænke 
mig, at det måske har forbindelse til Emil Ree- 
sen, som Raft også talte meget om, men who 
knows?

Jeg ville sætte pris på, om der er soranere, der 
kan hjælpe mig med, hvor dette stykke kom­
mer fra.

MDCCCXXVI

Er det mig i 3. række?
Få synet tjekket næste gang du er i Sorø

Autoriseret brille- og kontaktlinseoptiker

mette dyhr
Storgade 48 *4180 Sorø • Tlf. 57 83 10 05 
mail@mettedyhr.dk • www.mettedyhr.dk

r

V

Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på at kunne 
kontakte andre gammelsoranere med e-mails.

Når du møder andre fra din skole, så 
fortæl dem om vores e-postliste, som er et vigtigt 
værktøj til at holde forbindelse til dine gamle klasse­
kammerater og andre!

VI KØBER
KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER 

TILBUD GIVES
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S
SILKEGADE 11 1113 KØBENHAVN K.

TLF. 3315 5335

Stiftelsen 

Sorø A kadem i

Tel. 5782 0135

www.stiftsor.dk
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Runde fødselsdage
Februar

1. Jens Harboe (f. 1925, S43), P.O. Box 157, 
Oreas, Washington 98280, USA

1. Jørgen Torben Drisgaard f. Pedersen (f. 1950, 
R67), Østre Parkvej 58, 4100 Ringsted

1. Kim Spejlborg (f. 1960, S80), 4 Op den 
Aessen, L-6231 Bech, Luxembourg

2. Michala Mentze (f. 1950, S69), menes bosat i 
udlandet

2. Helle Teglbak Banks f. Jensen (f. 1960, S79), 
Enghavevej 47,4892 Kettlnge

3. Ib Lund Refn (f. 1920, S37), Holmegårdspar­
ken, K 9, Ordrupvej 30,2920 Charlottenlund

3. Hans Jørgen Brasen (f. 1920, S39),
Ordrupvej 47 A, st.th., 2920 Charlottenlund

3. Terje Tønder (f. 1950, S70),
Tranegilde Strandvej 3, 2635 Ishøj

4. Ove Lykke Sørensen (f. 1930, R46),
Marius Holsts Gade 6,3., 8700 Horsens

5. Jørgen (Elnar) Kragh Knudsen (f. 1930, S49), 
Webersvej 8, Frejlev, 9200 Ålborg SV

5. Jens Hvild (f. 1960, S79), Søskovvej 13,
4180 Sorø

6. Henrik Krogsholm Mortensen (f. 1960, A79), 
Stolpevej 8, 2605 Brøndby

6. Per Strlegler (f. 1960, S80),
Vestre Kvartergade 10, 2650 Hvidovre

7. Peter Restelll-Nielsen (f. 1960, S80), 
Valdemars Allé 47, 2860 Søborg

8. Ole Christian Hovman f. Jonassen (f. 1920, 
S38), Ved Store Dyrehave 72,2. th.,
3400 Hillerød

8. Hans Christian Juel-Hansen (f. 1950, S70), 
Dævldsrødvej 1 B, 4200 Slagelse

9. Ellen Margrethe Baun Engseth f. Jørgensen 
(f. 1930, S47), Pilvejen 7, N-1672 Kråkerøy, 
Norge

9. Svend Erik Rasmussen (f. 1935, R52), 
Ensianvej 16,4000 Roskilde

9. Jet Lyders Larsen (f. 1940, S59),
Ågerupvej 97,4390, Vipperød

9. Claus Viggo Schelde (f. 1950, S68), Häst- 
hagen, Tannåker, S-341 95 Ljungby, Sverige

9. Ole Mogensen Lysgaard (f. 1950, S71), 
Sandbakkevej 5, Kongstrup, 4390 Vipperød

10. Niels Engkilde (f. 1935, S54), Ågårdsvej 63, 
7480 Vildbjerg

10. Frans Pærregaard (f. 1940, S58), 
Offenbachsvej 17, 7500 Holstebro

10. Aksel Jørgensen (f. 1950, A68), Gelbrovej 8, 
Houlbjerg, 8870 Langå

10. Kaj Skov Pedersen (f. 1950, S69),
Bratbjerg 94, Bratbjerg, 9460 Brovst

11. Kjeld Udengaard Krlstoffersen (f. 1950, A68), 
Hylstrupvej 18,4173 Fjenneslev

11 .Thomas Mølvig (f. 1960, S78),
Hans Broges Vej 1,8220 Brabrand

12. Johannes Per Berthelsen (f. 1950, S70), c/o 
Boks 164, Nigerleg 15,3900 Nuuk, Grønland

13. Ole Preben Hoff-Clausen (f. 1935, S54), 
Rødtjørnevej 9,4180 Sorø

13. Liselotte Klestrup Korsgaard (f. 1960, S78), 
Moenavej 1,4791 Borre

13. Christian Kaab Hesselholdt f. Hansen (f. 1960, 
S80), Fløngvej 59 B, 2640 Hedehusene

15. Per Kargaard (f. 1930, S48),
Strudsbergsvej 20,4200 Slagelse

15. Steen Tørring Petersen (f. 1950, A67), 
adressen kendes Ikke

16. Ingrid Kyriacou, f. Petersen (f. 1940, S61),
71 Elmhurst Crt., Sudbury, Ontario, P3A,
1A3, Canada

16. Lars Sønderskov Christensen (f. 1960, R77), 
Grumstrups Allé 20,8660 Skanderborg

16. Hanne Birgit Larsen f. Hansen (f. 1960, S80), 
Kildebakken 24, 4733 Tappernøje

16. Annette Westerlund Jensen (f. 1960, S80), 
Niels Winthers Vej 15, 9800 Hjørring

16. Chr. Gustav Krog-Meyer (f. 1960, S80), 
Lundvej 38,6800 Varde

17. Erik Gammeltoft (f. 1930, S49),
Klemlsvågen 35, S-97 593 Luleå, Sverige

17. Finn Ebbesen (f. 1960, A76), Ørnevang 28,1. 
nr. 2, 3450 Allerød

18. Annelise Bom f. Kramp (f. 1960, S78), 
Skodsborgvej 154 D, 2840 Holte

18. Stig Enggaard Peitersen (f. 1960, S79), menes 
bosat I udlandet

19. Mogens Jensen (f. 1920, S39), Blackebergs- 
plan 10, S-168 49 Bromma, Sverige

20. Erik Thrane (f. 1930, S48), Rewej 49,
4220 Korsør

20. Jens Quistgaard (f. 1960, S79), 
Barnekowparken 17,4340 Tølløse

21. Steffen Rode (f. 1950, S69), Langager­
gyden 26, Nørre Lyndelse, 5792 Aarslev

22. Michael Leo Green Jacobsen (f. 1960, S78), 
Skjalm Hvides Vej 11,4180 Sorø
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23. Per Jacobsen (f. 1935, S54), Nyelandsvej 14, 
4., 2000 Frederiksberg

24. Dan Ibæk (f. 1935, S54), Fasanvej 11,
4683 Rønnede

24. Kirsten Breinholt Nielsen (f. 1950, S69), 
Vindelbro 1,4180 Sorø

24. Frans Uffe Vestergaard (f. 1950, S69),
Sofievej 30, 2900 Hellerup

26. Niels Peter Kloch (f. 1960, S79), Blålersvej 82, 
2990 Nlvå

26. Kirsten Hagelskær Jensen f. Lauritsen
(f. 1960, S79), Tinghøjvej 57 A, 2860 Søborg

27. Mogens Jacobsen (f. 1940, R57),
Brokøb Overdrev 10, 4450 Jyderup

27. Arne Waage Beck (f. 1940, S59),
Plantagevej 5, 9982 Ålbæk

27. Hans P. Mathiesen (f. 1940, S59),
Tuborg Havnepark 20, 2. tv, 2900 Hellerup

27. Jan Kurt Andersen (f. 1950, S69),
Egevangs Allé 14, 4180 Sorø

Marts
2. Lars Holm Loldrup (f. 1960, A79), 

Damgårdsvej 13 A, 3460 Birkerød
3. Jørgen Anton Blom (f. 1930, S48), 

Snogegårdsvej 61,2820 Gentofte
3. Kim Bach (f. 1960, A76), Sortedam 

Dossering 77,1 .th., 2100 København 0
6. Jane Hansen Damm (f. 1960, A79), 

Brøndbyøstervej 125,2605 Brøndby
7. Eggert Buch Hansen (f. 1925, S44),

Ved A nlæ get2,1 .tv., 7100 Vejle
7. Marianne Ibsen (f. 1950, S69), Østergade 28, 

6840 Oksbøl
7. Henrik Feldskov Nielsen (f. 1960, S80), GI. 

Præstøvej 9 B, 4735 Mern
9. Niels Ranvig (f. 1950, R68), Engtoften 12, 

2760 Måløv
10. Ulf Wentrup (f. 1940, R56),

Nygaardterrasserne 264 D, 3520 Farum
10. Lars Christian Olsen (f. 1960, S79), 

Myretykkevej 6,4593 Eskebjerg
11. Ole Feiring (f. 1925, S43), N.J. Fjords Allé 16,

1 .th., 1957 Frederiksberg C
14. Lars Michael Gormsen (f. 1950, R68), 

Dronningensgade 77, 4., 1420 København K
15. Solveig Wahlgreen (f. 1950, A78),

Fåborgvej 101,5762 Vester Skjerninge
16. Thomas Chr. Opstrup (f. 1930, S48),

Granhøj 3, 6950 Ringkøbing

18. Niels Thiele (f. 1925, S45), Hollændervej 22, 
3.tv., 1855 Frederiksberg C

20. Jørgen Dines Larsen (f. 1940, S59),
Biskop Svanes Vej 61,1. tv., 3460 Birkerød

20. Ole Linnemann-Schmidt (f. 1940, S59), 
Fuglagervej 6 B, 4173 Fjenneslev

20. Bo Werner Nielsen (f. 1950, A67),
Herman Bangs Vej 4,9200 Aalborg SV

21. Henning Schleimann (f. 1940, S59), 
Regeringsgatan 116, S-26136 Landskrona, 
Sverige

22. Jonn Kim Christensen (f. 1960, S80),
Lille Aversivej 8, Aversl, 4690 Haslev

25. Peter Højgaard Nielsen (f. 1940, S59), 
Fenstenvej 24, Fensten, 8300 Odder

26. Michael Aarøe (f. 1960, R78), Møllevej 79, 
Tornemark, 4683 Rønnede

26. Claus Verner Jensen (f. 1960, S80), 
Gothersgade 155,5.th., 1123 København K

27. Jørgen Esben Aastrup (f. 1935, S54), 
Skoleparken 110,8330 Beder

27. Mads Jørgen Nielsen (f. 1940, S58), 
Hannerupgårdsvej 26, 5230 Odense M

28. Niels Henrik Svarre Nielsen (f. 1935, S54), 
Livjægergade 15, 3., 2100 København 0

29. Mogens Egede Glahn (f. 1930, R46), 
Mosevej 39, 2970 Hørsholm

Soranske dødsfald
Jens V.J. Hoffmeyer (R32)
2. august 1915 -  27. december 2009

Jens Erik Abildskou (R48)
16. oktober 1931 -  17. oktober 2009

Mogens Claus Lykkegaard Nielsen (S58)
29. juli 1939 -  17. december 2009

Steen Jensen (R76)
24. august 1959 -  13. december 2009

Anders Dilling-Hansen (A77)
28. november 1957 -  6. november 2009
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Nyt om
Tage Lysgaard (S64) takkede i decem ber 
2009 af efter 37 års virke på posten som 
generalsekretæ r i Fjerkrærådet, men fo rt­
sæ tter en tid  endnu på sine internationale 
poster som generalsekretæ r fo r EU-fjerkræ - 
slagteriernes organisation AVEC og i 
ledelsen af International Poultry Council -  
IPC -  en sam m enslutning af alle de vigtige 
producentlande på fjerkræ kødom rådet i hele 
verden.

Der er varslet en del rokader i udenrigstje­
nesten. De ’’ram m er” bl.a. Ole Lønsmann 
Poulsen (S64), der hjemkaldes fra New 
Delhi, Poul Skytte Christoffersen (S65), 
der skal være Danmarks am bassadør i 
Bruxelles, hvor han indtil nu har ledet EU- 
repræ sentationen, Poul Hoiness (S66), der 
hjemkaldes fra Seoul, og Jørgen Molde 
(S67), der fra am bassadørposten i Bruxelles 
rykker til den i Vilnius.

Simon Staho (S91) havde i slutningen af 
2009 premiere på sin nye film  Kæ rlighedens 
Krigere, og denne gang delte han virkelig 
anm elderkorpset, hvorfra kritikken lød på 
enten stor begejstring eller d itto  skuffelse. 
Staho, der debuterede i 1998 med filmen

navne
Vildspor, har tid ligere -  fortrinsvis i Sverige 
og med svenske skuespillere -  lavet så 
bemæ rkelsesvæ rdige film  som Dag og Nat, 
Bang Bang Orangutang, Daisy Diamond og 
Himlens Hjerter.

Pernille Rosendahl (A89), der efter Swan 
Lee nu er aktuel med bandet Storm, er ny 
dom m er i X-Factor. I sommeren 2009 kunne 
man i T ivolis Koncertsals sæ sonprogram  
læse følgende udtalelse fra hende: ” Min før­
ste stæ rke oplevelse med klassisk m usik fik 
jeg på Sorø Akadem i, hvor jeg havde en 
meget lidenskabelig musiklærer, der hed 
Max (Max Sydendal (S79) red.). Max var 
uddannet på konservatoriet, havde lang, 
lang hestehale og ret aparte undervisnings­
metoder, der kun blev godtaget, ford i vi var 
enorm t glade fo r ham. Han plejede at spille 
sine yndlingsm usikstykker fo r os, og når det 
f.eks. var Queen, stod han oppe på bordene 
og dansede til! Men en dag spillede han et 
klassisk værk, Dvoraks ” Fra den ny verden” , 
og da sad manden med tårerne trillende 
ned ad kinderne ... det var en ret stæ rk 
oplevelse, og i dag er ” Fra den ny verden” 
m it all tim e favorite  klassiske væ rk!” .

Jubilarlister
efterlyses

Personal redaktøren 
(se næstsidste side) 

mangler stadig opdaterede 
jubilarlister fra 

årgang 1984 og 1999.

Frivillige bidrag
Husk at det altid er tilladt at yde et 

frivillig t bidrag til Soraner Bladets Fond.

Indsæt dit bidrag på 
girokonto (1551) 327-1307

Sådanne bidrag kan også betales 
samtidig med kontingentbetalingen!
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In memoriam
Torben G jerlø ff

6. maj 1925 -  30. september 2009

İ

Jeg var lige kommet til Byen, for sammen med Torben at gå til soranerfrokost næste dag, han 
havde med ’’rettidig omhu” tilmeldt os begge. Det bliver aldrig mere, tilbage står glæden over alle de 
gode stunder, helt tilbage fra 1938, vi har haft i hans store værelse hos Slæveren. Vi ærgrede rektor 
ved i vor korte fritid at lave radioer og projektere røntgenapparater i stedet for at forfatte latinske 
epigrammer mere passende for en soraner. Han kaldte os gasfittere og ville da heller ikke have os i 
gymnasiet.

Da tyskerne kom, trak Torbens mor ham hjem til København, og vi tabte hinanden af syne. Først 
mange år senere fandt vi hinanden i vort fælles nordenfjordske, hvor Gjerløff havde en blomstrende 
praksis, elsket af sine mange patienter. Nu trådte historierne om Fatter og Satan mere i baggrun­
den, men Sorø var stadig nærværende. Vort samvær omfattede nu også Lise, der med stoisk tål­
mod udholdt historierne fra dengang. Nu lærte jeg Torben at kende på en ny og rigere måde: hans 
klogskab, hans levende interesse for alt der omgav ham, hvad der bevægede sig ude i verden. Altid 
rede til at lytte, give råd, generøst at hjælpe, altid optimistisk.

Jeg ærgrede ham ved at have et noget primitivt forhold til computeren, hvor han var en mester, 
og hvor jeg ikke kunne følge ham i ønsket om at udveksle ugentlige hilsner. Det forhindrede ham 
dog ikke i at bestille mine mange flyvebilletter!

Torben står stadig lyslevende for mig, og jeg fatter ikke, at jeg aldrig skal se ham mere, et sjæl­
dent menneske, en god soraner. Jeg vil altid savne ham og tænker med taknemmelighed på, hvad 
han gav mig gennem enoghalvfjerds års nært venskab.

Mine tanker går til Lise, der nu er blevet alene tilbage efter halvtreds års lykkeligt ægteskab.

Fredrik Fogh (R41)

Det nye

Gammelsoraneremblem
kan bestilles hos Per Just Florman ved fremsendelse 
af adresseret returkuvert frankeret med kr. 6,50 
og bilagt frimærker med samlet værdi kr. 20,00
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S kovbrugets in te llektuelle  ska llesm æ kker
Jens Thomsen 1955-2009

Dansk skovbrug har mistet en af de seneste 30 års mest markante ledere.
Nærmest som et vidunderbarn blev Jens Thomsen som 27-årig ud­

nævnt til direktør for Dansk Skovforening. Efter 12 år på posten overtog 
han i 1994 stillingen som direktør for Stiftelsen Sorø Akademi som han 
bestred indtil sin alt for tidlige død.

Med en sjælden målrettethed, intelligens, flid, forretningstalent og poli­
tisk sans skabte han store resultater gennem hele sit arbejdsliv.

Han professionaliserede og moderniserede Dansk Skovforening i 
1980’erne så foreningen kunne matche omverdenens stadig større inter­
esse for og indblanding i driften af Danmarks private skove. Han skabte 

mærkbare politiske resultater for skovbruget i blandt andet skovloven og naturbeskyttelsesloven og 
bevarede samtidig skovbrugets gode forhold til miljøbevægelsen og alle sider af Folketinget.

Han var central i udviklingen af dansk skovbrugs eksport af træ til Norden og Asien og har der­
ved indirekte tjent langt flere penge hjem til danske skovejere end de selv er klar over.

For Stiftelsen Sorø Akademi gennemførte han en tilsvarende modernisering -  fra en sovende 
kæmpe til en aktiv og konstruktiv medspiller i lokalsamfundet. Kronen på værket var byggeriet og 
etableringen af Videncenter Sorø til udvikling af Danmarks unge naturfaglige talenter og til gavn for 
Sorø Akademis Skole.

Jens Thomsen var en karakter ud over det sædvanlige. Han elskede at slås, og han elskede at 
fortælle om  det. Om sine korporlige slagsmål som dreng, om  årelange papirfejder med myndighe­
der og politikere og om  personlige konfrontationer på møder og i fuld offentlighed.

Han havde en mening om det meste, og han var hurtig i replikken, blomstrende i sproget og 
skråsikker i faconen når han førte sig frem. O g derfor fantastisk morsom at stå ved siden af og fan­
tastisk irriterende af stå overfor. Aldrig kedelig, altid stærkt inspirerende.

Han havde intet tilovers for vanetænkning. Han elskede at provokere andres vanetænkning, og 
han elskede at blive provokeret på sin egen. Han kunne være en elefant i en glasbutik, og han nød 
det og mente altid at det tjente et formål.

For samtidig var han rigeligt begavet, nysgerrig og ydmyg bag facaden. Så han lyttede mere end 
han lod som om.

Derfor var han også en mester i at lande kompromiser med alle slags modparter. Og, som nød­
vendigt for en så professionel leder, var der slet ingen slinger i valsen når det gjaldt om  at overholde 
aftaler, udføre lovede opgaver og samtidig være dybt loyal over for sit bagland.

Han var en krejler for herren, og hans økonomiske påholdenhed var legendarisk. Men når sagen 
krævede det, var han ikke bange for en rask beslutning om at bruge penge. Blot forlangte han så 
også retten til at ømme sig.

Demonstrativt underdreven ros til medarbejdere og samarbejdspartnere blev også et varemærke 
for ham. Særligt gode resultater kvitterede han med ”gå du bare ud og tag en ekstra kop te” .

Med sin blanding af engagement, larmende udadvendthed, reel lydhørhed, evindelig handlekraft 
og befriende selvironi skabte han sig det enorme netværk der var fundamentet i hans arbejdsliv.

Ingen der har mødt Jens Thomsen, har overset ham. Ingen der har kendt Jens Thomsen, kan 
glemme ham.

Værst er det for Karen og Anne-Katrine der har mistet en enestående mand og far. V i føler med 
dem og ser frem til den dag hvor glæden over at have levet med Jens er større end sorgen over at 
have mistet ham.

Stiftelsen Sorø Akademi 
Dansk Skovforening
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt kr. 90

Hvid eller marineblå 
Poloshirt kr. 160

Sort, blå, bordeaux eller hvid 
S-shirt kr. 190

Marineblå
Hættetrøje kr. 290

Marineblå
Slips kr. 225

Marineblå eller bordeaux 
Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøjinspektor Per Højland 
Christiansvej 9 ,4180 Sorø 

telefon 5783 4634

e-mail: ph@soroe-akademi.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  Mob.: 4063 2867 
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Rikke Barnholdt Hansen (S98) Næstformand 
Sønder Boulevard 18, 3. th., 1720 København V 
Mobil: 2685 9301
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 
Mob.: 4077 9594 
e-mail:
perflorman@ho1mail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Teddy Henrik Becher (S02) Sekretær 
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
Mob.: 2536 9832 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv., 2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mall: lars@herborg.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, 1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41,2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mall: kaa@gemal.dk

Christian Faber-Rod (S62)
N. Jespersens Vej 10, 3. th., 2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 -  Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christlan.faber-rod@mail.dk

Nicolay E.B. Svarre (S94)
Virumvej 9, 2. th., 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Anne Kristine Anhøj (S97)
Bragesgade 4, 1., 2200 København N
Mob.: 2064 1142
e-mail: anneanhoej@gmail.com

Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6, Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44, 5000 Odense C 
Tel.: 6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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e-mail: soranerbladet@groupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910
Mobil: 2420 0149
e-mail: eifer@soransksamfund.dk
Midlertidig layouter
Chris Falke Daimo. Litotrvk
e-mail: daimo@litotryk.dk
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Nicolav E.B. Svarre (S94)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Per .lust Florman (S64)

Indlæ g m odtages fortrinsvis pe r e-m ail i  W ord form at og 
sendes til adressen 

soranerbladet@qroupcare.dk
Har man ikke m ulighed fo r a t sende indlæ g elektronisk, 

træ ffes aftale m ed Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

daimo@litotrvk.dk
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

af en redaktionsgruppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyldigt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980
e-mail: sha@post11.tele.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2,tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk 
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Mob.: 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herbora (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
E-mail: lars@herborg.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Reg.nr.1551, Konto 3271307 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani (R57)
Tel.: 3940 6614
Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk
Kontakt: Frits Krog-Meyer: krog-meyer@post.tele.dk
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Peter Villadsen (S01 ) - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 340 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet.
(se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
5. marts 2010

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21, 2605 Brøndby 
Tlf.: 4343 6600 
litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Afsender’ Returneres ved varig adresseændring

SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV

Ş )  p o s t )

pp D A N M A R K

Læsesalen ud mod Boldhusgade på skolens bibliotek formentlig omkring 1943-1945.
Der er nogen uklarhed om, hvem eleverne og den ældre herre med fuldskæg siddende bagest i billedet og 

den yngre kvinde ved hans side mon er -  så her må vi bede læserne om hjælp.
Kvinden stående ude til venstre er assisterende bibliotekar Signe Biem, der tiltrådte i skoleåret 1942-1943. 
Stående til højre i billedet ses adjunkt Luja Balslev, der tiltrådte som skolebibliotekar ligeledes i skoleåret 

1942-1943. Billedet lader sig delvist tidsfæste ud fra det under den tyske besættelse af Danmark anvendte 
Chr. X-kongemærke, drengen forrest i billedet bærer på sin jakke. Bemærk reolerne og lamperne over 

reolerne, der stadig er en del af bibliotekets inventar og installationer. Det indkarmede indhak til venstre for 
døren i baggrunden dækker over en for længst nedlagt bogelevator.

Rolf H. Christensen (S65)


